
   Ustozlar uchun                           pedagoglar.org 
 

90-son  1–to’plam  Fevral-2026                  Sahifa:  56 

 

ALKOGOLIZM KECHISHI TUZILMASIDA PREMORBID DEPRESSIV 

BUZILISHLAR VA SHAXS BUZILISHLARINING 

PSIXOFARMAKOTERAPIYASI 

 

Amonova Shahrizod  

Pediatriya fakulteti 516-guruh talabasi 

Rahmatillayeva Diyora  

pediatriya fakulteti 201-guruh 

Samarqand davlat tibbiyot universiteti, Oʻzbekiston 

 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada affektiv buzilishlar va shaxs buzilishlarining, xususan depressiv 

buzilishlarning alkogolga qaramlik kechishiga salbiy (og‘irlashtiruvchi) ta’siri, 

alkogolizmni davolash jarayonida retsidivlar chastotasiga ta’siri, shuningdek alkogolga 

qaramlik va affektiv buzilishlar birgalikda kechgan bemorlarda suitsidal xulq-atvor 

shakllanishi, affektiv buzilishlar bilan og‘irlanmagan alkogolga qaram bemorlar bilan 

qiyosiy jihatdan yoritib berilgan. 

Maqolada psixofarmakoterapiyasiz olib borilgan davolash nafaqat ko‘pincha bemorni 

sog‘aytirmasligi, balki bemorlarning davolanishdan barqaror voz kechishiga ham olib 

kelishi mumkinligi ta’kidlanadi. Ushbu sohada olingan ma’lumotlarga qaramay, depressiv 

buzilishlar va patologik mayl o‘rtasidagi bog‘liqlikni, shuningdek ularning shaxs 

rivojlanishi jihatlari bilan o‘zaro munosabatini belgilovchi bir qator masalalar hanuzgacha 

aniqlanmaganligicha qolmoqda. 

Alkogolizm bilan og‘rigan shaxslarda depressiv buzilishlarni davolashni 

optimallashtirish masalalari ilmiy nuqtayi nazardan chuqurroq ishlab chiqilishi lozim. 

Alkogolga qaramlik bilan og‘rigan bemorlarda depressiv buzilishlarni psixoterapiya qilish 

usullari to‘liq aniqlanmagan. Shuningdek, alkogolga qaram bemorlar bilan olib 

borilayotgan psixoterapiyaning sifatini nazorat qilish uchun aniq algoritm ishlab chiqish 

zarur. Hozirgi kunda keng qo‘llanilayotgan simptomatik optimallashuv belgisi muayyan 
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psixoterapiya usulining aniq samaradorligi va barqarorligini baholashda yetarlicha 

obyektiv mezon bo‘la olmaydi. Psixoterapevtik ta’sir, avvalo, faqat simptomatik 

yaxshilanishlarga emas, balki barqaror faoliyat ko‘rsatuvchi o‘zgarishlarni ta’minlashga 

yo‘naltirilgan bo‘lishi kerak. 

Kalit so‘zlar: depressiya, shaxs buzilishlari, suitsid, retsidiv, psixofarmakoterapiya. 
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Annotation  

This article describes the aggravating effects of affective disorders and personality 

disorders, in particular depressive disorders on the course of alcohol dependence, their 

effect on the frequency of relapses during alcohol therapy, the formation of suicidal 

behavior in patients with combined alcohol dependence and affective disorders in a 

comparative aspect with patients with alcohol dependence not burdened with affective 

disorders. The article describes the fact that treatment conducted without 

psychopharmacotherapy not only often does not cure the patient, but also leads to persistent 

refusal of treatment by patients. Contrary to the data obtained in this area, a number of 

tasks that determine the relationship between depressive disorders and pathological 

attraction, as well as their relationship to aspects of personality development, remain 

undefined. Optimization of the treatment of depressive disorders in people suffering from 

alcoholism should be studied from a scientific point of view. The methods of 

psychotherapy of depressive disorders in patients with alcohol dependence have not been 

fully defined. There is also a need for a specific algorithm for quality control of 

psychotherapy for patients with alcohol dependence. The widely used feature of 

symptomatic optimization, which is most often used nowadays, cannot be reliably 
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objective in identifying the specific effectiveness and stability of a psychotherapy 

technique. The psychotherapeutic effect should be aimed, first of all, at ensuring stable 

functioning changes, and not just symptomatic improvements. 

Key words: Depression, Personality disorders, Suicide, Relapse, 

Psychopharmacotherapy 

Kirish. Affektiv xurujlarning yaqqol siklikligi bilan kechuvchi bipolyar-affektiv 

buzilish bilan og‘rigan bemorlarning taxminan 40 % ida alkogolga qaramlik aniqlanadi. 

Bipolyar-affektiv patologiya ko‘pincha alkogolga qaram bemorlarda suitsidal xulq-atvor 

shakllanishining asosiy sababini belgilaydi. Hayoti davomida depressiv buzilishlar mavjud 

bo‘lgan alkogolga qaram bemorlarning 74 % i suitsid sodir etishga moyil bo‘ladi. 

Maqsad. Alkogolga qaramlik tuzilmasida depressiv buzilishlar va shaxs 

buzilishlarining ta’sirini o‘rganish hamda psixofarmakoterapiyadan foydalanish orqali 

retsidivga qarshi terapiyani optimallashtirish. 

Tadqiqot materiallari va usullari: Tadqiqotga jami 72 nafar bemor kiritildi. Barcha 

bemorlar statsionar davolanish kursidan o‘tgan hamda Samarqand viloyat narkologiya 

dispanserida ambulator kuzatuvda bo‘lgan. Ulardan affektiv soha buzilishlari bilan 

kechuvchi alkogolga qaramlikka ega bemorlar 45 nafarni tashkil etdi, yosh oralig‘i 23 dan 

48 yoshgacha bo‘lib, o‘rtacha yosh 41,4±3,8 yilni tashkil etdi. Affektiv buzilishlar bilan 

bog‘liq bo‘lmagan alkogolga qaramlikka ega bemorlar esa 27 nafar bo‘lib, ularning yoshi 

18 dan 37 yoshgacha, o‘rtacha yosh 26,7±6,7 yilni tashkil etdi. Barcha bemorlar erkak 

jinsiga mansub edi. 

Shaxsning kombinatsiyalangan xususiyatlarini baholashda P.B. Gannushkin tasnifi, 

K. Leonhard va A.E. Lichko tomonidan ishlab chiqilgan xarakter aksentuatsiyalari 

tasniflaridan foydalanildi. Premorbid davrda affektiv soha buzilishlarining ifodalanganlik 

darajasi patognomonik simptomatika asosida aniqlanib, mezonlarga muvofiq holda 

tadqiqotdan chiqarildi va shu orqali norma yoki xarakter aksentuatsiyasi mezonlariga 

mosligi belgilandi. 

Xarakterologik jihatlar obyektiv va subyektiv anamnez ma’lumotlari, psixologik 

holat, shuningdek MMPI testi yordamida o‘tkazilgan qo‘shimcha psixologik tekshiruv 
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natijalari asosida tahlil qilindi. Affektiv buzilishlarni nazorat qilish uchun quyidagi 

shkalalardan foydalanildi: xavotirni baholash uchun Gamilton shkalasi (HARS), 

depressiyani baholash uchun Gamilton shkalasi (HDRS), depressiyani baholash uchun 

Montgomeri–Asberg shkalasi (MADRS), Bek depressiya o‘zini baholash shkalasi hamda 

Shihan xavotirni o‘zini baholash shkalasi. 

Tadqiqot natijalari: 

Alkogolga qaram bemorlarning yuqorida tilga olingan guruhlarida affektiv 

buzilishlarni tahlil qilganda quyidagi asosiy psixopatologik sindromlarga mos affektiv 

buzilish turlari aniqlangan: 

1-guruh (N=45): 

• Depressiv: 11,0 % 

• Xavotir-depressiv: 27,0 % 

• Xavotirli: 28,7 % 

• Depressiv-hipoxondrik: 15,0 % 

• Asteno-depressiv: 17,0 % 

2-guruh (N=27): 

1. Depressiv: 4,8 % 

2. Xavotir-depressiv: 12,2 % 

3. Xavotirli: 13,7 % 

4. Depressiv-hipoxondrik: 6,0 % 

5. Asteno-depressiv: 10,0 % 

Bemorlarning barcha ishtirokchilari uchun shaxsiy va situatsion xavotir darajasini 

baholash maqsadida Spilberger–Khanin o‘zini baholash shkalasi qo‘llanildi. Ushbu test 

shaxsiy xavotir darajasi yuqori ekanligini ko‘rsatdi. Situatsion xavotir darajalari ham 

yuqori bo‘ldi. 

Nonspecifik terapiya davrida shaxsiy xavotir darajalari sezilarli darajada pasaymadi 

va 1-guruhda yuqori darajada, 2-guruhda esa o‘rta darajada saqlanib qoldi. Situatsion 

xavotir darajalari ham shunga o‘xshash holatni ko‘rsatdi. 
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Psixofarmakoterapiya jarayonida Spilberger–Khanin usuli bo‘yicha aniqlangan 

natijalar shuni ko‘rsatdiki, 1-guruhda shaxsiy va situatsion xavotir darajasi davolash fonida 

nisbatan yuqori bo‘lib qolgan, 2-guruhda esa terapiyadan oldingi ko‘rsatkichlarga nisbatan 

xavotir darajasi kamaygan. 

Affektiv buzilishlar turlari asosiy psixopatologik buzilishlarga mos ravishda 

aniqlangan: depressiv, xavotir-depressiv, xavotirli, depressiv-hipoxondrik, asteno-

depressiv. Bemorlar orasida kuzatilgan buzilishlar quyidagi xususiyatlarga ega edi: 

notipik, noaniq, nomutanosib, kam strukturali, doimiy emas, siklik, beqaror va ob’ektiv 

ifodalangan buzilishlar bilan bemorlarning subyektiv bahosi o‘rtasida chiziqsizlik mavjud. 

Ikkala guruhda eng ko‘p uchraydigan affektiv buzilishlar: xavotir va distimiya. 

Xulosa: 

Alkogolga qaram bemorlarda affektiv buzilishlarni psixofarmakoterapiya qilish muhim 

ahamiyatga ega, chunki affektiv buzilishlar qanchalik muvaffaqiyatli bostirilsa, 

davolashning prognozi va samaradorligi shuncha ijobiy bo‘ladi. Psixofarmakoterapiya 

alkogolga qaram bemorlarni davolashda patologik mayl – qaramlik sindromining 

dominant elementini bostirishga yo‘naltirilgan. Patologik maylning affektiv komponent 

bilan birga kuchayishi alkogolga qaramlikning noxush kechishiga olib keladi va 

psixoterapiya samaradorligini past darajaga tushiradi yoki uni amalga oshirishni 

qiyinlashtiradi. 
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